
VÝROČNÍ ZPRÁVA

MAS Boleslavsko, z. ú.

2022

MAS



Základní údaje

MAS Boleslavsko, z.ú. je zapsaným ústavem založeným za účelem podpory regionu
Mladoboleslavska zejména prostřednictvím vytvoření místní akční skupiny MAS
Boleslavsko jako organizační složky ústavu.

MAS Boleslavsko, z.ú.
Sídlo: 5. května 513, 294 01 Bakov nad Jizerou
IC: 03677192

zapsaný do rejstříku ústavů vedeném Městskýmsoudem v Praze, SP. zn. U 140

MAS Boleslavsko, z.ú. vznikl na základě rozhodnutí zakladatele, Mgr. Jany Štěpánové,
a to Zakládací listinou ústavu sepsanou dne 19.12.2014, v souladu s ustanovením S 402
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanskýmzákoníkem.
Zakladatelská listina je zveřejněna na webových stránkách: http://www.mas-
boleslavsko.cz/mas/dokumenty/zakladatelska-listina.

Hlavní činnost MAS Boleslavsko

1.

2.

MAS Boleslavsko, z.ú. je ústavem zabývajícím se ekonomickou, kulturní,

společenskou a správní činností, péčí o přírodu a krajinu a trvale udržitelným
rozvojem území.

MAS Boleslavsko je pracovní a iniciativní skupina vytvořená za účelem dosažení
zejména těchto společných cílů:

Vypracování a uvedení v život společné strategie MAS.
Připravení podmínek pro účast MAS v programech LEADER+ a LEADER CR,

v programech Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova /EAFRD/
a v dalších operačních programech ČR a dotačních a grantových řízeních.

Péče o kulturní a hospodářský rozvoj regionu a vytváření podmínek pro co
nejširší spolupráci při jeho obnově.

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 20222



Orgány ústavu

Ředitel ústavu

Ředitel ústavu je statutárním orgánemústavu, jmenovaným a odvolávaným Správní

radou ústavu. Ředitel zajišťuje běžnou činnost ústavu a plní úkoly svěřenému Správní
radou.

Ředitelka ústavu:

Mgr. Jana Blechová

Správní rada ústavu

Správní rada je orgánem ústavu, kterýmá tři členy. Správní rada zejména:

projednává zprávy o hospodaření a činnosti ústavu za uplynulý kalendářní rok,

schvaluje výsledekhospodaření ústavu za uplynulý kalendářní rok,

schvaluje rozpočet ústavu a jeho změny,
schvaluje plán činnosti na další období,
rozhoduje o zrušeníústavu a způsobu likvidace jejího majetku,
řeší a rozhoduje další otázky, které do působnosti Správní rady svěřuje zákon,
rozhoduje o nakládání s nemovitým majetkem ústavu, včetně jeho zatížení

právy třetích osob, a rozhoduje o nabytí a zcizení majetku ústavu, práv
a závazků, jejichž hodnota přesahuje 20.000,-Kč.

Složení správní rady

Mgr. Karel Horčička — předseda správní rady
o Radim Šimáně — člen správní rady
o RNDr. Jana Bímová - členka správní rady

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 20223



MAS Boleslavsko - organizační složka

Organizační složkou ústavu je Místní akční skupina Boleslavsko. Název organizační
složky je Místní akční skupina Boleslavsko, zkráceně MAS Boleslavsko. Sídlo

organizační složky je v Bakově nad Jizerou, 5. května 513. Ústav je oprávněn zřizovat
i další organizační složky.

Hlavním cílem MAS Boleslavsko je místní partnerství mezi soukromým a veřejným
sektorem, které působí na vymezeném subregionálním území, pro něž navrhuje
a provádí Strategii komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen „SCLLD”). MAS
Boleslavsko je organizační složkou bez právní subjektivity založená na smluvním
principu.

MAS Boleslavsko tvoří právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru,
které se podílejí na základě partnerské smlouvy MAS na činnosti tohoto ústavu
a na naplnění účelů, pro které byl tento ústav zřízen a zejménapak na naplnění účelu,
pro který byla zřízena organizační složka MAS Boleslavsko.

Na rozhodovací úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin
nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. MAS Boleslavsko je otevřeným
partnerstvím. Partner musí mít v území působnosti MAS Boleslavsko trvalý pobyt,
sídlo nebo provozovnu nebo musí prokazatelně na daném územímístně působit.

Statut MAS Boleslavsko a její organizační složky je zveřejněnna webovýchstránkách:
http://www.mas-boleslavsko.cz/mas/dokumenty/statut.

Partneři MAS Boleslavsko ke dni 31.12.2022:

Počet partnerů MAS Boleslavsko:
Počet partnerů z veřejného sektoru:
Počet partnerů podnikatelů:
Počet partnerů volnočasovýchaktivit:

30
14
6

10

Hospodaření MAS Boleslavsko, zoú.

V roce 2022 ústav hospodařil podle rozpočtu, který schválila Správní rada dne 9. 11.

2022. V souladu se statutem MAS Boleslavsko bylo účetnictví organizační složky MAS
Boleslavsko i dalších projektů ústavu vedeno odděleně s využitím účelovýchznaků pro
rozlišení jednotlivých projektů.

Příjmy

Ústav jako nezisková organizace hospodařil s finančními prostředky získanými
od partnerů na základě Partnerské smlouvy (vstupní poplatek, členský poplatek), s

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 20224



finančními prostředky z dotačních titulů IROP, OPZ, OP VVV a dále s finančními
prostředky získanými od dalších subjektů, zejména na základě dotací.

Dotace a dary

Ústav získal v roce 2022 celkem 2 dotace a 2 finanční dary od různých subjektů
v celkové hodnotě 167.836,- Kč.

Přehled dotací a darů:

SuWekt
Statutární město
Mladá Boleslav
KS NS MAS CR
Středočeského
kraje, z. s.

Petr Čáslavský

Pavel Václavek

Celkem

Pro
•

ekt
Provozní náklady MAS Boleslavsko

Vánoce na Hrnčířském dvoře ve
Zvířeticích

spoluúčastiZajištění a
neuznatelných nákladů realizace

SCLLD a dalších nezbytných
rovozních nákladů

spoluúčastiZajištění a
neuznatelných nákladů realizace

SCLLD a dalších nezbytných
rovozních nákladů

Dotace/Dar
100.000,

58.550,

7550,- Kč

1.736,

167.836,

S oluúčast
0,- Kč

7550,- Kč

0,- Kč

0,- Kč

7-550,- Kč

Dotaci od statutárního města Mladá Boleslav na rok 2022 ústav MAS řádně vyúčtoval

dne 20.12.2022.

Dotaci od Středočeského kraje, která byla poskytnuta prostřednictvím Krajského
sdružení MAS ČR Středočeského kraje, ústav MAS řádně vyúčtoval.

Výdaje

Výdaje byly vynaloženy v souvislosti s realizací jednotlivých projektů dle jejich

schválenýchrozpočtů.

Členskýpříspěvek Národní sítě MAS činil 15 tis. Kč.

Stav finančních prostředků k 31.12. 2022

Pokladna:
Banka:

16.483,- Kč
200.800,44,-Kč

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 20225



Pracovněprávní vztahy

Projekt: Provozní a animační činnosti MAS Boleslavsko
2_ Provozní a animační činnosti MAS Boleslavsko
(navazující projekt)

Pracovní úvazky:

vedoucí pracovník SCLLD — 0,4 úvazek, 1.1.2022 - 31.12. 2022

Projektoví manažeři:
projektový manažerIROP, PRV — 0,5 úvazek, 1. 1. 2022 — 31. 12. 2022 b

projektový manažerOPZ - DPP, 1. 1. 2022 — 31. 12. 2022

finanční manažerMAS — 0,4 úvazek, 1. 1. 2022 — 31.12. 2022

manažeranimace škol a školskýchzařízení — DPP, 1. 1. 2022 — 31. 12. 2022

administrativní pracovník — DPP, 1.1. 2022 — 31. 12. 2022

Úklidové práce kanceláře MAS — DPP, 1.1.2022 — 31.12.2022
Členové orgánůMAS (20 členů) — Smlouvy o výkonu funkce

Činnost orgánů ústavu

Ředitelka ústavu

Mgr. Jana Blechová (dříve Štěpánová) vykonávala funkci ředitelky ústavu po celý rok

2022, plnila všechny úkoly, které jí svěřila Správní rada, a zajišťovala běžnou činnost
ústavu, všev souladu se zřizovací listinou ústavu.

Správní rada

Správní rada se scházela dle potřeby, a to zejména v souvislosti s postupem prací
v souvislosti s realizací SCLLD a v souvislosti s dotačními řízeními.

Správní rada 09. 11. 2022:

schválila program jednání a zvolila ověřovatelem zápisu Janu Bímovou,
vzala na vědomí informace o realizaci SCLLD a o aktuální situaci MAS,
uložila ředitelce MAS předložit správní radě další informace o
podmínkách a možnostech financování MAS v období 2021-2027 pro
rozhodnutí o pokračování činnosti MAS v dalších obdobích,
projednala a schválila Výroční zprávuMAS Boleslavsko, z. ú. za rok 2021,

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 20226



vzala na vědomí informace o stavu členských příspěvků a uložila

ředitelce opětovně vyzvat členy k doplacení členských příspěvků a
informovat správní radu o výsledku,
schválila rozpočet MAS Boleslavsko na rok 2022,

dodatečně schválila určení auditora, firmu AUDIT TOPOL s.r.o.,
auditorské oprávněníč. 453, se sídlemJeštědská261, 460 08 Liberec,

a vzala na vědomí zprávu auditora za rok 2021,
souhlasila s poskytnutím dotace od KS MAS na akci Hrnčířského dvora
Zvířetice,
schválila uzavření smlouvy o spolupráci s Kreativním dvorem
Hrnčířského dvora ve Zvířeticích, z.ú.,
schválila vyplacení odměn za rok 2022 Janě Blechové ve výši 10.000,- a
Janě Bímové ve výši 10.000,- Kč.

Realizace Strategie CLLD

Vyhlášení výzevz operačních programů OPZ, IROP a PRV

Operační program Zaměstnanost

V roce 2020 byla z OP Zaměstnanost vyčerpána celá alokace a doposud nebyla
vyhlášena další výzva.Na programové období 2014 - 2020 měla MAS Boleslavsko
stanovenou alokaci z OP Z na 8,385 mil. Kč a podpořila tak 9 projektů celkem za 8 mil.
Kč.

Seznam vyhlášených výzevza programové období 2014 — 2020:

01.

02.

03.

04.
05.

06.

07.

08.

Zaměstnanost I.

Prorodinná opatření I.

Dostupné a kvalitní sociální služby I.

Podpora sociálního podnikání I.
Dostupné a kvalitní sociální služby II.
Zaměstnanost II.
Prorodinná opatření II.
Prorodinná opatření III.

1 257 000 Kč
2 516 000 Kč
2 096 000 Kč
2 516 000 Kč
2 096 000 KČ
1 257 000 KČ
1 214 000 KČ

3 301 707, 50 Kč

Podpořené projekty v OP Zaměstnanost

Spokojený svět - příměstské tábory
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0009320
žadatel: Spokojený svět z. s.,CZV projektu: 631375 Kč

RC Bakovánek - příměstské tábory
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0009326

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 20227



žadatel: Rodinné centrum Bakovánek, z. s., CZV projektu: 670 625 Kč

Programpodpory lokální zaměstnanosti na území MAS
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0010209
žadatel: VOLONTÉ CZECH, o.p.s., CZV projektu: 1 229 862,50 Kč

Komunitní centrum Bakov nad Jizerou
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0010215
žadatel: Komunitní centrum Spokojený svět, z. ú., CZV projektu: 1 997 000 Kč

Equilibro - příměstské tábory
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0011108
žadatel: Equilibro, z.s., CZV projektu: 533 125 Kč

O prázdninách se nenudíme!
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0015856
žadatel: Veselá věda z. ú., CZV projektu: 990 000 Kč

Příměstský tábor v muzeu
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0015936
žadatel: Dobrovická muzea, o.p.s., CZV projektu: 615 242,50 Kč

Příměstskétábory s Tymiškou
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0015954
žadatel: Soukromá mateřská škola TYMIŠKA, o.p.s., CZV projektu: 573 110 Kč

Příměstskétábory Bakov nad Jizerou
CZ.03.2.65/o.o/o.o/16_047/0015959
žadatel: Spokojený svět z.s., CZV projektu: 714 950 Kč

MAS a programové období 2021-2027 OP Zaměstnanost+

V září 2022 podala MAS Boleslavsko projektovou žádost s názvemPodpora
komunitních aktivit MAS Boleslavsko do výzvy OP Zaměstnanost plus číslo 03_22_008
Podpora komunitně vedeného místního rozvoje. Projekt se zaměřuje na komunitní
aktivity pro různé cílové skupiny na územíMAS Boleslavsko. Cílem je zajistit podporu
v zaměstnání osobám ohroženýmsociálním vyloučením a podpořit komunitní aktivity
pro seniory a rodiny s dětmi. Ve spolupráci s partnery budou realizovány komunitní
tábory, bude podpořen provoz komunitního centra a aktivity na podporu rodin. Bude
také poskytováno dluhové poradenství, aktivizační setkání pro osoby s nízkou úrovní
kvalifikace (pro více než 200 účastníků). Předpokládané datum zahájení je 1. 1. 2023 a
datum ukončení 31. 12. 2025. Do projektu jsou zapojeni také partneři s finančním
příspěvkem, kteří budou na projektu s MAS spolupracovat (Komunitní centrum

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 20228



Spokojený svět, z. ú., Rodinné centrum Bakovánek, z.s., Spokojený svět z.s., Soukromá
mateřská škola TYMIŠKA, o.p.s., Dobrovická muzea, o.p.s., VOLONTÉ CZECH, o.p.s.).

Podaná projektová žádost je v procesu hodnocení ze strany řídícího orgánu.

Operační program IROP

Celková alokace přidělená operačnímuprogramu IROP pro období 2014 — 2020 byla

vyčerpánav roce 2021. V roce 2022 tedy nebyla vyhlášena žádná výzva.
Za celé programového období 2014 - 2020 bylo prostřednictvím naší MAS podpořeno
13 projektů za 24 966 017 Kč s výšídotace 23 717 716 Kč. Jeden projekt je v současné
době v procesu realizace, ostatní projekty jsou již zrealizovány, dotace ze strany
řídícího orgánu byla vyplacena.

Finanční podpora v IROP dle jednotlivých opatření byla rozdělena takto:

Počet Celkové způsobilé

O atření

Ol - Bez ečnost v do ravě
02 - Připravenost jednotek požární
ochran

03 - Dostu né a kvalitní sociální služb

04 — Pod ora sociálního odnikání
O - Kvalitní vzdělávání ro všechn

Operační program rozvoje venkova

projektů

8

1

1

o

3

da•e (Kč)
13 633 968

1 050 115
o

8 238 877

Dotace
(Kč)

12 952 269

1 940 904

997 609
o

7 826 933

V roce 2022 byla v Programu rozvojevenkova vyhlášena jedna výzva, v pořadí šestá.

Předcházelo jí zrušení dvou výzevz administrativně technickýchdůvodů, a proto měla

výzvav roce 2022 číslo 8. Celková alokace výzvy byla 4 690 995,- Kč a zahrnovala
Fiche 1, 2 a 5 definované ve Strategii CLLD MAS Boleslavsko.

Rozdělení alokace 4 690 995 Kč do jednotlivých Fichí bylo následující:

Datum
vyhlášení
Výzvy

14. 04. 2022

14. 04. 2022

Datum
Finanční alokaceukončeníČíslo / Název Fiche příjmu žádostí o

podporu
FI - Rozvoj a modernizace 16.05. 2022

zemědělskýchpodniků
F2 - Podpora podnikání na 16. 05.2022venkově

(Kč)

300 000,-

500 000,-

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 20229



F5 - Podpora kvalitního a
16. 05. 202214. 04. 2022

spokojeného života na venkově 3 890 995,-

Do výzvy bylo přihlášeno 16 projektů. Všechny projekty prošly kladným hodnocením
ze strany MAS i SZIF a dotace jim byla přidělena. Realizace většiny projektů probíhá
v roce 2023.

Celkem bylo od počátku programového období 2014 - 2020 do konce roku 2022

v Programu rozvoje venkova prostřednictvím naší MAS podpořeno 37 projektů
s celkovou výšízpůsobilých výdajů 14 097 628 Kč a výšídotace 9 315 176 Kč.

Finanční podpora dle jednotlivých Fichí byla rozdělena takto:

Počet Celkové způsobilé
Opatření

FI - Rozvoj a modernizace zemědělských
odniků
F2 - Pod ora odnikání na venkově
F3 - V žití s olečenského otenciálu lesů

F5 - Podpora kvalitního a spokojeného
života na venkově

projektů

3

7
1

26

výdaje (Kč)

1 002 000,-

3 891 751,
50 000,-

9 153 877,-

Dotace
(Kč)

501 000,-

1 563 232,-

50 000,-

7 200 944,

Zbývající alokace ve výši přibližně 755 924 Kč byla použita pro vyhlášení výzvy v roce
2023.

Ostatní činnosti MAS Boleslavsko

MAS Boleslavsko se pravidelně účastnila krajských a národních setkání MAS.

MAS Boleslavsko ukončila svoji účast v projektu s názvem Místní akční plán rozvoje
vzdělávání (MAP) v rámci ORP Mladá Boleslav. Výstupy jsou zveřejněny

wvvw.vzdelavanimb.cz. Navazujícího projektu se MAS Boleslavsko aktivněna
neúčastní, výjimkou je účast v Řídícím výboru.

V srpnu 2019 byl ukončen projekt „Sociální služby v ORP Mladá Boleslav”. Proběhla
řada schůzek s představiteli samospráv i s poskytovateli sociálních služeb, byly
realizovány Dny sociálních služeb, workshopy, byl vytvořen webovýportál sociálních

služeb. Vznikla tištěná i elektronická verze Katalogu poskytovatelů sociálních služeb
v ORP Mladá Boleslav a hlavním výstupem projektu je dokument Sociální služby

v ORP Mladá Boleslav — Analýza a hodnocení současného stavu. Veškeré informace
o tomto projektu a jeho výstupy jsou zveřejněny na https://www.mas-
boleslavsko.cz/socialni-sluzby-v-orp-mb.

10 gVyrocnł zprava MAS b0łesłavSk0, z.u. 2022



MAS Boleslavsko se dále aktivně účastní jako člen řídícího výboru Integrovaného plánu
rozvoje území (IPRÚ) Mladá Boleslav. V daném projektu zastupuje a hájí zájmy svých
členů zejména z řad obcí a měst.

V Bakově nad Jizerou dne 26. 04. 2023

Mgr. Jana Blechová
ředitelka

Výroční zpráva MAS Boleslavsko, z.ú. 2022n


